

Kommunledningsförvaltningen  
Raine Katajamäki  
raine.katajamaki@enkoping.se

## Svar på remiss - Åtgärder för att öka materialåtervinningen av avfall

### Beslut

Kommunstyrelsen beslutar att:

1. godkänna "Remissvar över Naturvårdsverkets skrivelse Åtgärder för att öka materialvinningen av avfall (KN2023/02730)" daterat 2024-02-12,
2. översända svaret till Klimat- och näringslivsdepartementet.

### Beskrivning av ärendet

Regeringskansliet har berett Enköpings kommun möjlighet att lämna synpunkter på Naturvårdsverkets skrivelse Åtgärder för att öka materialåtervinningen av avfall, daterat 2023-10-27. Remissvaret ska vara Klimat- och näringslivsdepartementet tillhanda senast den 20 februari 2024.

På kommunstyrelsens vägnar



Peter Book  
Kommunstyrelsens ordförande  
Enköpings kommun

Beslutet tas med stöd av p. 1.4 i kommunstyrelsens delegationsordning

### Kopia till:

Klimat- och näringslivsdepartementet



Kommunledningsförvaltningen  
Raine Katajamäki  
raine.katajamaki@enkoping.se

## **Remissvar över Naturvårdsverkets skrivelse Åtgärder för att öka materialvinningen av avfall (KN2023/02730)**

Inledningsvis bör det konstateras att uppgifterna rörande insamling och behandling av avfall samt den myndighetsutövning som åligger kommunerna enligt 15 kap miljöbalken (1998:808) handhas för Enköpings kommuns del av kommunalförbundet VafabMiljö. Enköpings kommun låter således VafabMiljö svara på remissen till dessa delar.

Däremot vill kommunen framföra några allmänna synpunkter gällande skrivelsen. För det första anser Enköpings kommun att en central del i omställningen bör vara en princip om att det ska vara lätt för hushållen, verksamheterna och kommunerna att göra rätt.

Med hänvisning till de begränsade ekonomiska resurserna, den stora utmaningen att nå att EU:s återvinningsmål inom utsatt tid och svårigheten för kommunerna, den privata sektorn och framför allt hushållen att anamma stora beteendeförändringar skulle det också vara bra att på alla tänkbara sätt kraftigt prioritera sådana åtgärder som bedöms ha störst effekt, exempelvis papper och plast.

För det tredje anser Enköpings kommun att det är viktigt att informera hur hushåll och verksamheter ska sortera och lämna avfall som omfattas av kommunalt ansvar, hur avfall kan förebyggas och hur hushåll och verksamheter kan bidra till ökad förberedelse för återanvändning och materialåtervinning. Däremot anser Enköpings kommun att det borde vara frivilligt för kommunerna att i samband med den årliga informationen återge statistik över totala mängder material som samlats in.

Slutligen föreslår Enköpings kommun att kapitel 5.6 *Effekter för kommuner* förtydligas. I detta kapitel skrivs nämligen enbart att "Naturvårdsverket bedömer att förslagen inte innebär en inskränkning i den kommunala självstyrelsen." Förslagen kommer givetvis att ha många och omfattande effekter för kommunerna även om förslaget inte innebär inskränkningar i den kommunala självstyrelsen. Av denna



orsak föreslår Enköpings kommun att i detta kapitel sammanfattas förslagets konsekvenser för kommunerna på ett mer heltäckande sätt.